

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA.
SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO
SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO URBANO
DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA

OBRA: DISTRITO ALBERDI

CÓMPUTO Y PRESUPUESTO OBRAS DE ARQUITECTURA

Precios a : **sep-24**

Rubro	Item	Designación	Un.	Cant.	P. Unit.	P. TOTAL DEL ITEM	TOTAL	% ITEM	% RUBRO
1	TRABAJOS PREPARATORIOS						\$ 20.610.948,00	1,51%	
	1.1	Cartel de Obra: Nuevo	ud	1,00	\$ 377.145,14	\$ 377.145,14		1,83%	
	1.2	Limpieza y Preparacion del Terreno	m2	1.980,00	\$ 1.751,23	\$ 3.467.435,40		16,82%	
	1.3	Cerco de Seguridad	ml	73,14	\$ 8.405,40	\$ 614.770,96		2,98%	
	1.4	Obrador de Chapa + Baño Químico	mes	12,00	\$ 152.211,57	\$ 1.826.538,84		8,86%	
	1.5	Replanteo	m2	1.980,00	\$ 1.220,60	\$ 2.416.788,00		11,73%	
	1.6	Ensayos de Laboratorio	gl	1,00	\$ 343.000,00	\$ 343.000,00		1,66%	
	1.7	Desarrollo de Proyecto Ejecutivo	ud	1,00	\$ 11.565.269,66	\$ 11.565.269,66		56,11%	
2	DEMOLICIONES						\$ 24.136.167,32	1,77%	
	2.1	Demolición de Estructuras de H ⁴ A°	m2	188,34	\$ 13.537,19	\$ 2.549.594,36		10,56%	
	2.2	Demolición de Revoques Comunes y Estucados	gl	1,00	\$ 2.507.126,45	\$ 2.507.126,45		10,39%	
	2.3	Demolición de Muros de Ladrillos	m2	498,10	\$ 6.607,15	\$ 3.291.021,42		13,64%	
	2.4	Demolición de Pisos	m2	1.903,31	\$ 3.562,83	\$ 6.781.169,97		28,10%	
	2.5	Demolición de Contrapisos	m2	67,60	\$ 7.352,57	\$ 497.033,73		2,06%	
	2.6	Demolición de Cielorraso Suspendido	m2	1.924,30	\$ 3.083,95	\$ 5.934.444,99		24,59%	
	2.7	Extracción de Divisorios de Madera CON RECUPERACIÓN	gl	1,00	\$ 122.596,32	\$ 122.596,32		0,51%	
	2.8	Extracción de Instalaciones	gl	1,00	\$ 218.400,00	\$ 218.400,00		0,90%	
	2.9	Extracción de Artefactos y Accesorios	gl	1,00	\$ 62.400,00	\$ 62.400,00		0,26%	
	2.10	Extracción de Estructuras por Vía Seca	m2	484,66	\$ 3.567,86	\$ 1.729.199,03		7,16%	
	2.11	Extracción de Carpinterías y Accesorios	gl	1,00	\$ 288.284,80	\$ 288.284,80		1,19%	
	2.12	Extracción de Equipamiento Móvil	gl	1,00	\$ 154.896,25	\$ 154.896,25		0,64%	
3	MOVIMIENTOS DE SUELO						\$ 231.687,92	0,02%	
	3.1	Relleno de Canal sobre instalaciones de piso en PB	m3	37,80	\$ 6.129,31	\$ 231.687,92		100,00%	
4	EXCAVACIONES						\$ 2.508.256,76	0,18%	
	4.1	Excavación para Cimientos y Bases de Columnas en Terreno Común hasta 1,20m de profundidad	m3	59,98	\$ 20.795,88	\$ 1.247.336,88		49,73%	
	4.2	Excavación para Pozo en Terreno Común hasta 10,00m de profundidad	m3	34,91	\$ 36.119,16	\$ 1.260.919,88		50,27%	
5	ESTRUCTURA RESISTENTE						\$ 230.371.375,25	16,91%	
	5.1	HORMIGÓN ARMADO							
	5.1.1	Hormigón Armado Ciclopeo para Pozo Romano	m3	70,57	\$ 205.314,16	\$ 14.489.020,27		6,29%	
	5.1.2	Hormigón Armado Estructural para Pozo Romano (Cabeza)	m3	43,64	\$ 190.907,21	\$ 8.331.190,64		3,62%	
	5.1.3	Hormigón Armado para Vigas	m3	1,73	\$ 447.967,77	\$ 774.984,24		0,34%	
	5.1.4	Hormigón Armado para Tabique Encofrado en Dos Caras terminación vista (esp.0,20m)	m3	31,56	\$ 563.827,17	\$ 17.794.385,49		7,72%	
	5.1.5	Hormigón Armado para Losa Maciza (cielorraso visto)	m3	3,20	\$ 425.757,79	\$ 1.362.424,93		0,59%	
	5.1.6	Hormigón Armado para Losa Nervurada (cielorraso visto)	m2	51,76	\$ 177.445,09	\$ 9.184.557,86		3,99%	
	5.1.7	Hormigón Armado para Escaleras y Rampas	gl	1,00	\$ 668.095,30	\$ 668.095,30		0,29%	
	5.2	HORMIGÓN SIN ARMAR							
	5.2.1	Hormigón sin Armar para Base de Cañerías	m3	15,00	\$ 213.696,08	\$ 3.205.441,20		1,39%	
	5.3	ESTRUCTURA METÁLICA							
	5.3.1	Escalera Metálica PB-PA	ud	1,00	\$ 19.266.904,97	\$ 19.266.904,97		8,36%	
	5.3.2	Escalera Metálica PB-SS	ud	1,00	\$ 22.889.083,10	\$ 22.889.083,10		9,94%	
	5.3.3	Viga Reticulada Perfilada PCG	ml	58,50	\$ 69.252,10	\$ 4.051.247,85		1,76%	
	5.3.4	Plataforma de Metal Desplegado	gl	1,00	\$ 11.463.808,46	\$ 11.463.808,46		4,98%	
	5.3.5	Estructura Montacargas	gl	1,00	\$ 19.122.102,30	\$ 19.122.102,30		8,30%	
	5.3.6	Estructura Ascensor	gl	1,00	\$ 34.419.784,14	\$ 34.419.784,14		14,94%	
	5.3.7	Estructura Refuerzo para Corte en Borde de Losa	gl	1,00	\$ 17.986.235,85	\$ 17.986.235,85		7,81%	
	5.3.8	Cajón Continuo Revestido en Chapa	ml	124,50	\$ 52.699,70	\$ 6.561.112,65		2,85%	
	5.3.9	Mueble Bajo Mesada	ml	182,58	\$ 212.515,04	\$ 38.800.996,00		16,84%	
6	CUBIERTAS PARA INTERIOR						\$ 5.951.756,98	0,44%	
	6.1	Cubierta Paneles Prefabricados Sándwich (Chapa+Aislación+Chapa)	m2	27,50	\$ 49.485,32	\$ 1.360.846,30		22,86%	
	6.2	Cubierta Piso Rejado con Piezas Galvanizadas	m2	179,30	\$ 15.014,85	\$ 2.692.162,61		45,23%	
	6.3	Babeta Chapa Galvanizada	ml	206,30	\$ 9.203,82	\$ 1.898.748,07		31,90%	
7	REVOQUES						\$ 12.876.839,79	0,95%	
	7.1	Revoque Impermeable Completo	m2	319,95	\$ 10.477,83	\$ 3.352.381,71		26,03%	
	7.2	Revoque Grueso	m2	663,60	\$ 5.199,56	\$ 3.450.428,02		26,80%	
	7.3	Reparación de Revoque Común a la Cal en Interiores	m2	1.808,90	\$ 2.079,85	\$ 3.762.240,67		29,22%	
	7.4	Reparación de Revoque Común a la Cal en Exteriores	gl	1,00	\$ 2.311.789,39	\$ 2.311.789,39		17,95%	
8	CONSTRUCCIÓN EN SECO						\$ 183.037.868,38	13,44%	
	8.1	TABIQUE							
	8.1.1	Pared Sanitaria de Yeso con Estructura Metálica (incluye perfilera)	m2	999,90	\$ 41.261,55	\$ 41.257.423,85		22,54%	
	8.1.2	Pared Placas OSB	m2	558,90	\$ 70.441,24	\$ 39.369.609,04		21,51%	
	8.1.3	Frente Recto Continuo para Cartelería	m2	54,00	\$ 44.179,20	\$ 2.385.676,80		1,30%	

8.2	CIELORRASOS						
8.2.1	Cielorraso Suspendido Placas de Yeso a Junta Cerrada c/ Perfilería Metálica	m2	190,50	\$ 41.421,72	\$ 7.890.837,66	4,31%	
8.2.2	Cielorraso Placa OSB	m2	19,25	\$ 83.512,81	\$ 1.607.621,59	0,88%	
8.2.3	Cielorraso de Chapa sobre OSB	m2	17,00	\$ 92.590,91	\$ 1.574.045,47	0,86%	
8.2.4	Cielorraso machimbrado	m2	1.071,70	\$ 83.001,45	\$ 88.952.653,97	48,60%	
9	CONTRAPISOS Y CARPETAS				\$ 15.839.062,88	1,16%	
9.1	Carpeta Cementicia esp. 4,00cm	m2	1.614,30	\$ 9.427,47	\$ 15.218.764,82	96,08%	
9.2	Contrapiso Armado H-17 esp. 15,00cm	m2	34,38	\$ 18.042,41	\$ 620.298,06	3,92%	
10	SOLADOS				\$ 74.910.204,78	5,50%	
10.1	Piso de Mosaicos Granítico, Incluido Pulido	m2	1.614,30	\$ 45.097,43	\$ 72.800.781,25	97,18%	
10.2	Zocalo Granítico	ml	211,84	\$ 7.914,28	\$ 1.676.561,08	2,24%	
10.3	Ángulo de Aluminio para Terminación Solado PA	ml	118,24	\$ 3.660,88	\$ 432.862,45	0,58%	
11	REVESTIMIENTOS				\$ 47.148.869,90	3,46%	
11.1	Revestimiento de Venecitas	m2	577,19	\$ 34.327,27	\$ 19.813.356,97	42,02%	
11.2	Revestimiento de Cerámico Esmaltado	m2	1.226,70	\$ 22.283,78	\$ 27.335.512,93	57,98%	
12	MARMOLERÍA				\$ 32.281.456,73	2,37%	
12.1	Mesada de Marmol Sintetico + Estructura Sostén Caño (con trasforo de bacha)	m2	109,55	\$ 294.673,27	\$ 32.281.456,73	100,00%	
13	VIDRIOS				\$ 13.052.124,50	0,96%	
13.1	Baranda de Vidrio (incluye perfiles y parantes)	m2	124,20	\$ 63.600,00	\$ 7.899.120,00	60,52%	
13.2	M01	ud	2,00	\$ 599.536,00	\$ 1.199.072,00	9,19%	
13.3	M02	ud	2,00	\$ 586.180,00	\$ 1.172.360,00	8,98%	
13.4	M03	ud	1,00	\$ 470.428,00	\$ 470.428,00	3,60%	
13.5	M04	ud	1,00	\$ 890.400,00	\$ 890.400,00	6,82%	
13.6	M05	ud	2,00	\$ 333.900,00	\$ 667.800,00	5,12%	
13.7	P05	ud	7,00	\$ 107.563,50	\$ 752.944,50	5,77%	
14	PINTURAS				\$ 26.261.370,63	1,93%	
14.1	Pintura Al Latex en Muros Interiores	m2	400,00	\$ 4.770,24	\$ 1.908.096,00	7,27%	
14.2	Pintura Al Latex en Muros Exteriores	gl	1,00	\$ 4.355.636,16	\$ 4.355.636,16	16,59%	
14.3	Pintura Al Latex para Cielorrasos	m2	235,70	\$ 5.558,18	\$ 1.310.063,03	4,99%	
14.4	Esmalte Sintetico sobre Carpintería	gl	1,00	\$ 738.905,44	\$ 738.905,44	2,81%	
14.5	Pintura Impermeable Cubiertas	m2	1.518,50	\$ 11.820,00	\$ 17.948.670,00	68,35%	
15	CARPINTERÍAS				\$ 47.316.277,18	3,47%	
15.1	CHAPA y HERRERÍA						
15.1.1	R01	ud	5,00	\$ 207.069,71	\$ 1.035.348,55	2,19%	
15.1.2	R02	ud	2,00	\$ 458.760,01	\$ 917.520,02	1,94%	
15.1.3	P07	ud	2,00	\$ 350.550,00	\$ 701.100,00	1,48%	
15.1.4	P08	ud	8,00	\$ 272.650,00	\$ 2.181.200,00	4,61%	
15.1.5	Modulo Paneles de Chapa	gl	1,00	\$ 11.117.827,61	\$ 11.117.827,61	23,50%	
15.2	ALUMINIO						
15.2.1	P01	ud	1,00	\$ 14.041.269,00	\$ 14.041.269,00	29,68%	
15.2.2	P03	ud	4,00	\$ 3.303.828,00	\$ 13.215.312,00	27,93%	
15.3	MIXTA						
15.3.1	P04	ud	24,00	\$ 129.600,00	\$ 3.110.400,00	6,57%	
15.3.2	P06	ud	3,00	\$ 332.100,00	\$ 996.300,00	2,11%	
16	INSTALACIÓN ELÉCTRICA				\$ 276.492.744,31	20,30%	
16.1	Instalación eléctrica y luminarias	ud	1,00	\$ 139.760.170,20	\$ 139.760.170,20	50,55%	
16.2	Instalación AA impulsión	ud	1,00	\$ 86.980.518,17	\$ 86.980.518,17	31,46%	
16.3	Instalación AA multisplit	ud	1,00	\$ 49.752.055,94	\$ 49.752.055,94	17,99%	
17	INSTALACIÓN SANITARIA				\$ 58.840.385,46	4,32%	
17.1	Instalación de Agua y Artefactos	ud	1,00	\$ 45.261.834,97	\$ 45.261.834,97	76,92%	
17.2	Instalación Desagües (Cloacal y Pluvial)	ud	1,00	\$ 13.578.550,49	\$ 13.578.550,49	23,08%	
18	INSTALACIÓN DE GAS				\$ 96.582.163,64	7,09%	
18.1	Instalación de Gas (no incluye artefactos)	ud	1,00	\$ 96.582.163,64	\$ 96.582.163,64	100,00%	
19	INSTALACIÓN DE SEGURIDAD				\$ 61.817.525,96	4,54%	
19.1	Instalación Contra Incendio	ud	1,00	\$ 61.817.525,96	\$ 61.817.525,96	100,00%	
20	INSTALACIONES ESPECIALES				\$ 97.865.917,86	7,18%	
20.1	Instalación Sistema de Humos (incluye gabinete extractor)	ud	1,00	\$ 51.680.874,72	\$ 51.680.874,72	52,81%	
20.2	Ascensor	ud	1,00	\$ 22.495.200,00	\$ 22.495.200,00	22,99%	
20.3	Montacargas	ud	1,00	\$ 19.120.920,00	\$ 19.120.920,00	19,54%	
20.4	Instalación de Señales Debiles	ud	1,00	\$ 4.568.923,14	\$ 4.568.923,14	4,67%	
21	RESTAURACIONES				\$ 11.095.500,00	0,81%	
21.1	Fachadas	gl	1,00	\$ 4.025.000,00	\$ 4.025.000,00	36,28%	
21.2	Escaleras Existentes	gl	1,00	\$ 1.708.000,00	\$ 1.708.000,00	15,39%	
21.3	Cubiertas de Techo	gl	1,00	\$ 2.550.000,00	\$ 2.550.000,00	22,98%	
21.4	Carpinterías	gl	1,00	\$ 2.812.500,00	\$ 2.812.500,00	25,35%	
22	SEÑALÉTICA Y VARIOS				\$ 22.997.100,18	1,69%	
22.1	Cartel de Señalización	ud	1,00	\$ 97.938,46	\$ 97.938,46	0,43%	
22.2	Letras Acero Inoxidable	ud	15,00	\$ 35.844,50	\$ 537.667,50	2,34%	
22.3	Placa de Inauguración	ud	1,00	\$ 76.202,17	\$ 76.202,17	0,33%	
22.4	Baranda para Escalera y Rampa	ml	35,91	\$ 229.985,18	\$ 8.258.767,81	35,91%	

22.5	Limpieza de Obra	m2	1,980,00	\$ 1,300,89	\$ 2,575,762,20		11,20%	
22.6	Planos Conforme a Obra	gl	1,00	\$ 11,450,762,04	\$ 11,450,762,04		49,79%	
COSTO COSTO						\$ 1.362.225.604,41	100,00%	

GASTOS GENERALES y OTROS GASTOS INDIRECTOS: 20% \$ 272.445.120,88

BENEFICIOS: 10% \$ 136.222.560,44

SUBTOTAL 1 \$ 1.770.893.285,73

GASTOS FINANCIEROS: 22% \$ 389.596.522,86

SUBTOTAL 2 \$ 2.160.489.808,59

IVA: 21% \$ 453.702.859,80

SUBTOTAL 3 \$ 2.614.192.668,39

IMPUESTOS VARIOS: 5% \$ 130.709.633,45

COSTO TOTAL	\$2.744.902.301,84	100,00%
--------------------	---------------------------	----------------

El presente presupuesto asciende a la suma de pesos: **DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL TRESCIENTOS UNO CON 84/100**, confeccionado con precios vigentes al mes de septiembre del 2024

MUNICIPALIDAD DE CÓRDOBA. SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO URBANO DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA									
OBRA: DISTRITO ALBERDI									

ESTRUCTURA DE COSTOS OBRAS DE ARQUITECTURA									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Precios a : sep-24														
Rubro	Item	Designación	Un.	Cant.	P. Unit.	P. TOTAL DEL ITEM	TOTAL	Factores de Costo	N°	Precio Base	%M.O. %Materiales %Equipos	%FACT. DEL ITEM	% ITEM	% RUBRO
1	TRABAJOS PREPARATORIOS													
	1.1	Cartel de Obra: Nuevo	ud	1,00	\$ 377,145,14	\$ 377,145,14	\$ 20.610.948,00	Mano de obra	26	\$ 132.000,799	35,00%	0,01%	1,83%	
								Acero	1	\$ 245.144,341	65,00%	0,02%		
										\$ 377.145,14	100,00%	0,03%		
	1.2	Limpieza y Preparacion del Terreno	m2	1.980,00	\$ 1,751,23	\$ 3.467,435,40		Mano de obra	26	\$ 3.120,691,860	90,00%	0,23%	16,82%	
								Gastos Varios	19	\$ 346,743,540	10,00%	0,03%		
										\$ 3.467.435,40	100,00%	0,25%		
	1.3	Cerco de Seguridad	ml	73,14	\$ 8,405,40	\$ 614,770,96		Mano de Obra	26	\$ 368,862,576	60,00%	0,03%	2,98%	
								Alambres, aluminio y cerámica	4	\$ 245,908,384	40,00%	0,02%		
										\$ 614.770,96	100,00%	0,05%		
	1.4	Obrador de Chapa + Baño Químico	mes	12,00	\$ 152,211,57	\$ 1.826,538,84		Mano de Obra	26	\$ 273,980,826	15,00%	0,02%	8,86%	
								Gastos Varios	19	\$ 1.552,558,014	85,00%	0,11%		
										\$ 1.826.538,84	100,00%	0,13%		
	1.5	Replanteo	m2	1.980,00	\$ 1,220,60	\$ 2.416,788,00		Mano de Obra	26	\$ 2.054,249,800	85,00%	0,15%	11,73%	
								Gastos Varios	19	\$ 362,518,200	15,00%	0,03%		
										\$ 2.416.788,00	100,00%	0,18%		
	1.6	Ensayos de Laboratorio	gl	1,00	\$ 343,000,00	\$ 343,000,00		Mano de Obra	26	\$ 291,550,000	85,00%	0,02%	1,66%	
								Gastos Varios	19	\$ 51,450,000	15,00%	0,00%		
										\$ 343.000,00	100,00%	0,03%		
	1.7	Desarrollo de Proyecto Ejecutivo	ud	1,00	\$ 11.565,269,66	\$ 11.565,269,66		Mano de Obra	26	\$ 10.987,006,177	95,00%	0,81%	56,11%	
								Gastos Varios	19	\$ 578,263,483	5,00%	0,04%		
										\$ 11.565.269,66	100,00%	0,85%		
2	DEMOLICIONES													
	2.1	Demolición de Estructuras de H'A°	m2	188,34	\$ 13,537,19	\$ 2.549,594,36	\$ 24.136.167,32	Mano de Obra	26	\$ 1.019,837,744	40,00%	0,07%	10,56%	
								Gastos Varios	19	\$ 1.019,837,744	40,00%	0,07%		
								Equipo	17	\$ 509,918,872	20,00%	0,04%		
										\$ 2.549.594,36	100,00%	0,19%		
	2.2	Demolición de Revoques Comunes y Estucados	gl	1,00	\$ 2.507,126,45	\$ 2.507,126,45		Mano de Obra	26	\$ 1.002,850,580	40,00%	0,07%	10,39%	
								Gastos Varios	19	\$ 1.002,850,580	40,00%	0,07%		
								Equipo	17	\$ 501,425,290	20,00%	0,04%		
										\$ 2.507.126,45	100,00%	0,18%		
	2.3	Demolición de Muros de Ladrillos	m2	498,10	\$ 6,607,15	\$ 3,291,021,42		Mano de Obra	26	\$ 1,316,408,568	40,00%	0,10%	13,64%	
								Gastos Varios	19	\$ 1,316,408,568	40,00%	0,10%		
								Equipo	17	\$ 658,204,284	20,00%	0,05%		
										\$ 3,291,021,42	100,00%	0,24%		
	2.4	Demolición de Pisos	m2	1.903,31	\$ 3,562,83	\$ 6,781,169,97		Mano de Obra	26	\$ 2,712,467,988	40,00%	0,20%	28,10%	
								Gastos Varios	19	\$ 2,712,467,988	40,00%	0,20%		
								Equipo	17	\$ 1,356,233,994	20,00%	0,10%		
										\$ 6,781,169,97	100,00%	0,50%		

	2.6	Demolición de Cielorraso Suspendido	m2	1,924.30	\$ 3,083.95	\$ 5,934,444.99		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 2,373,777.996 \$ 2,373,777.996 \$ 1,186,888.998 \$ 5,934,444.99	40.00% 40.00% 20.00% 100.00%	0.17% 0.17% 0.09% 0.44%	24.59%
	2.7	Extracción de Divisorios de Madera CON RECUPERACIÓN	gl	1.00	\$ 122,596.32	\$ 122,596.32		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 49,038.528 \$ 49,038.528 \$ 24,519.264 \$ 122,596.32	40.00% 40.00% 20.00% 100.00%	0.00% 0.00% 0.00% 0.01%	0.51%
	2.8	Extracción de Instalaciones	gl	1.00	\$ 218,400.00	\$ 218,400.00		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 87,360.000 \$ 87,360.000 \$ 43,680.000 \$ 218,400.00	40.00% 40.00% 20.00% 100.00%	0.01% 0.01% 0.00% 0.02%	0.90%
	2.9	Extracción de Artefactos y Accesorios	gl	1.00	\$ 62,400.00	\$ 62,400.00		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 24,960.000 \$ 24,960.000 \$ 12,480.000 \$ 62,400.00	40.00% 40.00% 20.00% 100.00%	0.00% 0.00% 0.00% 0.00%	0.25%
	2.10	Extracción de Estructuras por Vía Seca	m2	484.66	\$ 3,567.86	\$ 1,729,199.03		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 691,679.612 \$ 691,679.612 \$ 345,839.806 \$ 1,729,199.03	40.00% 40.00% 20.00% 100.00%	0.05% 0.05% 0.03% 0.13%	7.16%
	2.11	Extracción de Carpinterías y Accesorios	gl	1.00	\$ 288,284.80	\$ 288,284.80		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 115,313.920 \$ 115,313.920 \$ 57,656.960 \$ 288,284.80	40.00% 40.00% 20.00% 100.00%	0.01% 0.01% 0.00% 0.02%	1.19%
	2.12	Extracción de Equipamiento Móvil	gl	1.00	\$ 154,896.25	\$ 154,896.25		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 15,489.625 \$ 15,489.625 \$ 123,917.000 \$ 154,896.25	10.00% 10.00% 80.00% 100.00%	0.00% 0.00% 0.01% 0.01%	0.64%
3		\$ 231,687.92											0.02%
	3.1	Relleno de Canal sobre instalaciones de piso en PB	m3	37.80	\$ 4,129.31	\$ 231,687.92		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 115,843.960 \$ 69,506.376 \$ 46,337.584 \$ 231,687.92	50.00% 30.00% 20.00% 100.00%	0.01% 0.01% 0.00% 0.02%	100.00%
4		\$ 2,508,256.76											0.18%
	4.1	Excavación para Cimientos y Bases de Columnas en Terreno Común hasta 1,20m de profundidad	m3	59.98	\$ 20,795.88	\$ 1,247,336.88		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 249,467.376 \$ 374,201.064 \$ 623,668.440 \$ 1,247,336.88	20.00% 30.00% 50.00% 100.00%	0.02% 0.03% 0.05% 0.09%	49.73%
	4.2	Excavación para Pozo en Terreno Común hasta 10,00m de profundidad	m3	34.91	\$ 36,119.16	\$ 1,260,919.88		Mano de Obra Gastos Varios Equipo	26 19 17	\$ 252,183.976 \$ 378,275.964 \$ 630,459.940 \$ 1,260,919.88	20.00% 30.00% 50.00% 100.00%	0.02% 0.03% 0.05% 0.09%	50.27%
5		\$ 230,371,375.25											16.91%
	5.1	HORMIGÓN ARMADO											
	5.1.1	Hormigón Armado Ciclopeo para Pozo Romano	m3	70.57	\$ 205,314.16	\$ 14,489,020.27		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 4,346,706.081 \$ 8,693,412.162 \$ 1,448,902.027 \$ 14,489,020.27	30.00% 60.00% 10.00% 100.00%	0.32% 0.64% 0.11% 1.06%	6.29%
	5.1.2	Hormigón Armado Estructural para Pozo Romano (Cabeza)	m3	43.64	\$ 190,907.21	\$ 8,331,190.64		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 2,499,357.192 \$ 4,998,714.384 \$ 833,119.064 \$ 8,331,190.64	30.00% 60.00% 10.00% 100.00%	0.18% 0.37% 0.06% 0.61%	3.62%

	5.1.3	Hormigón Armado para Vigas	m3	1,73	\$ 447,967,77	\$ 774,984,24		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 426,241,332 \$ 309,993,696 \$ 38,749,212	55,00% 40,00% 5,00%	0,03% 0,02% 0,00%
	5.1.4	Hormigón Armado para Tabique Encofrado en Dos Caras terminación vista (esp.0,20m)	m3	31,56	\$ 563,827,17	\$ 17,794,385,49		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 10,676,631,294 \$ 6,228,034,922 \$ 889,719,275	60,00% 35,00% 5,00%	0,78% 0,44% 0,07%
								Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 17,794,385,49	100,00%	1,31%
	5.1.5	Hormigón Armado para Losa Maciza (cielorraso visto)	m3	3,20	\$ 425,757,79	\$ 1,362,424,93		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 681,212,465 \$ 613,091,219 \$ 68,121,247	50,00% 45,00% 5,00%	0,05% 0,05% 0,01%
	5.1.6	Hormigón Armado para Losa Nervurada (cielorraso visto)	m2	51,76	\$ 177,445,09	\$ 9,184,557,86		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 1,836,911,572 \$ 5,969,962,609 \$ 1,377,683,679	20,00% 65,00% 15,00%	0,13% 0,44% 0,10%
	5.1.7	Hormigón Armado para Escaleras y Rampas	gl	1,00	\$ 668,095,30	\$ 668,095,30		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 9,184,557,86 \$ 334,047,650 \$ 300,642,885	100,00% 50,00% 45,00%	0,67% 0,02% 0,02%
	5.2	HORMIGÓN SIN ARMAR						Equipos		\$ 33,404,765	5,00%	0,00%
										\$ 668,095,30	100,00%	0,05%
	5.2.1	Hormigón sin Armar para Base de Cañerías	m3	15,00	\$ 213,696,08	\$ 3,205,441,20		Mano de obra Hormigón Equipos	26 21 17	\$ 1,442,448,540 \$ 1,442,448,540 \$ 320,544,120	45,00% 45,00% 10,00%	0,11% 0,11% 0,02%
	5.3	ESTRUCTURA METÁLICA								\$ 3,205,441,20	100,00%	0,24%
	5.3.1	Escalera Metálica PB-PA	ud	1,00	\$ 19,266,904,97	\$ 19,266,904,97		Mano de obra Acero	26 1	\$ 9,633,452,485 \$ 9,633,452,485	50,00% 50,00%	0,71% 0,71%
	5.3.2	Escalera Metálica PB-SS	ud	1,00	\$ 22,889,083,10	\$ 22,889,083,10		Mano de obra Acero	26 1	\$ 19,266,904,97 \$ 11,444,541,550	100,00% 50,00%	1,41% 0,84%
								Acero		\$ 11,444,541,550	50,00%	0,84%
										\$ 22,889,083,10	100,00%	1,68%
	5.3.3	Viga Reticulada Perfilera PCG	mL	58,50	\$ 69,252,10	\$ 4,051,247,85		Mano de obra Acero	26 1	\$ 2,025,623,925 \$ 2,025,623,925	50,00% 50,00%	0,15% 0,15%
										\$ 4,051,247,85	100,00%	0,30%
	5.3.4	Plataforma de Metal Desplegado	gl	1,00	\$ 11,463,808,46	\$ 11,463,808,46		Mano de obra Acero	26 1	\$ 5,731,904,230 \$ 5,731,904,230	50,00% 50,00%	0,42% 0,42%
										\$ 11,463,808,46	100,00%	0,84%
	5.3.5	Estructura Montacargas	gl	1,00	\$ 19,122,102,30	\$ 19,122,102,30		Mano de obra Acero	26 1	\$ 9,561,051,150 \$ 9,561,051,150	50,00% 50,00%	0,70% 0,70%
										\$ 19,122,102,30	100,00%	1,40%
	5.3.6	Estructura Ascensor	gl	1,00	\$ 34,419,784,14	\$ 34,419,784,14		Mano de obra Acero	26 1	\$ 17,209,892,070 \$ 17,209,892,070	50,00% 50,00%	1,26% 1,26%
										\$ 34,419,784,14	100,00%	2,53%
	5.3.7	Estructura Refuerzo para Corte en Borde de Losa	gl	1,00	\$ 17,986,235,85	\$ 17,986,235,85		Mano de obra Acero	26 1	\$ 8,993,117,925 \$ 8,993,117,925	50,00% 50,00%	0,66% 0,66%
										\$ 17,986,235,85	100,00%	1,32%
	5.3.8	Cajón Continuo Revestido en Chapa	mL	124,50	\$ 52,699,70	\$ 6,561,112,65		Mano de obra Acero	26 1	\$ 3,280,556,325 \$ 3,280,556,325	50,00% 50,00%	0,24% 0,24%
										\$ 6,561,112,65	100,00%	0,48%

	5.3.9	Mueble Bajo Mesada	mL	182.58	\$ 212.515,04	\$ 38.800.996,00		Mano de obra Acero	26 1	\$ 19.400.498.000 \$ 19.400.498.000 \$ 38.800.996,00	50,00% 50,00% 100,00%	1,42% 1,42% 2,85%	16,84%	
6		CUBIERTAS PARA INTERIOR					\$ 5.951.756,98							0,44%
	6.1	Cubierta Paneles Prefabricados Sándwich (Chapa+Aislación+Chapa)	m2	27.50	\$ 49.485,32	\$ 1.360.846,30		Mano de obra Acero	26 1	\$ 544.338.520 \$ 816.507.780 \$ 1.360.846,30	40,00% 60,00% 100,00%	0,04% 0,06% 0,10%	22,86%	
	6.2	Cubierta Piso Rejado con Piezas Galvanizadas	m2	179.30	\$ 15.014,85	\$ 2.692.162,61		Mano de obra Acero	26 1	\$ 1.076.865.044 \$ 1.615.297.566 \$ 2.692.162,61	40,00% 60,00% 100,00%	0,08% 0,12% 0,20%	45,23%	
	6.3	Babeta Chapa Galvanizada	mL	206.30	\$ 9.203,82	\$ 1.898.748,07		Mano de obra Acero	26 1	\$ 949.374.035 \$ 949.374.035 \$ 1.898.748,07	50,00% 50,00% 100,00%	0,07% 0,07% 0,14%	31,90%	
7		REVOQUES					\$ 12.876.839,79							0,95%
	7.1	Revoque Impermeable Completo	m2	319.95	\$ 10.477,83	\$ 3.352.381,71		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 1.843.809.941 \$ 1.508.571.770 \$ 3.352.381,71	55,00% 45,00% 100,00%	0,14% 0,11% 0,25%	26,03%	
	7.2	Revoque Grueso	m2	663.60	\$ 5.199,56	\$ 3.450.428,02		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 2.932.863.817 \$ 571.564.203 \$ 3.450.428,02	85,00% 15,00% 100,00%	0,22% 0,04% 0,25%	26,80%	
	7.3	Reparación de Revoque Común a la Cal en Interiores	m2	1.808,90	\$ 2.079,85	\$ 3.762.240,67		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 3.386.016.603 \$ 576.224.067 \$ 3.762.240,67	90,00% 10,00% 100,00%	0,25% 0,03% 0,28%	29,72%	
	7.4	Reparación de Revoque Común a la Cal en Exteriores	gl	1,00	\$ 2.311.789,39	\$ 2.311.789,39		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 2.080.810.451 \$ 231.178.939 \$ 2.311.789,39	90,00% 10,00% 100,00%	0,15% 0,02% 0,17%	17,95%	
8		CONSTRUCCIÓN EN SECO					\$ 183.037.868,38							13,44%
	8.1	TABIQUES												
	8.1.1	Pared Sanitaria de Yeso con Estructura Metálica (incluye perfilera)	m2	999.90	\$ 41.261,55	\$ 41.257.423,85		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 20.628.711.925 \$ 20.628.711.925 \$ 41.257.423,85	50,00% 50,00% 100,00%	1,51% 1,51% 3,03%	22,54%	
	8.1.2	Pared Placas OSB	m2	558,90	\$ 70.441,24	\$ 39.369.609,04		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 23.621.765.424 \$ 15.717.843.616 \$ 39.369.609,04	60,00% 40,00% 100,00%	1,73% 1,16% 2,89%	21,51%	
	8.1.3	Frente Recto Continuo para Cartelería	m2	54,00	\$ 44.179,20	\$ 2.385.676,80		Mano de obra Acero	26 1	\$ 1.192.838.400 \$ 1.192.838.400 \$ 2.385.676,80	50,00% 50,00% 100,00%	0,09% 0,09% 0,18%	1,30%	
	8.2	CIELORRASOS												
	8.2.1	Cielorraso Suspendido Placas de Yeso a Junta Cerrada c/ Perfilera Metálica	m2	190,50	\$ 41.421,72	\$ 7.890.837,66		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 3.945.418.830 \$ 3.945.418.830 \$ 7.890.837,66	50,00% 50,00% 100,00%	0,29% 0,29% 0,58%	4,31%	
	8.2.2	Cielorraso Placa OSB	m2	19,25	\$ 83.512,81	\$ 1.607.621,59		Mano de obra Albañilería	26 5	\$ 964.572.954 \$ 643.048.636 \$ 1.607.621,59	60,00% 40,00% 100,00%	0,07% 0,05% 0,12%	0,88%	
	8.2.3	Cielorraso de Chapa sobre OSB	m2	17,00	\$ 92.590,91	\$ 1.574.045,47		Mano de obra Acero	26 1	\$ 787.022.735 \$ 787.022.735 \$ 1.574.045,47	50,00% 50,00% 100,00%	0,06% 0,06% 0,12%	0,86%	
	8.2.4	Cielorraso machimbrado	m2	1071,70	\$ 83.001,45	\$ 88.952.653,97		Mano de obra Carpintería de Madera	26 42	\$ 35.581.061.588 \$ 53.371.592.382 \$ 88.952.653,97	40,00% 60,00% 100,00%	2,61% 3,92% 6,55%	48,60%	

9	CONTRAPISOS Y CARPETAS										1.16%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						

14	PINTURAS					\$ 26.261.370,63					1,93%										
14.1	Pintura Al Latex en Muros Interiores	m2	400,00	\$ 4.770,24	\$ 1.908.096,00	Mano de obra Pintura	26	\$ 1.526.476.800	80,00%	0,11%	7,27%										
							30	\$ 381.619,200	20,00%	0,03%											
								\$ 1.908.096,00	100,00%	0,14%											
14.2	Pintura Al Latex en Muros Exteriores	gl	1,00	\$ 4.355.636,16	\$ 4.355.636,16	Mano de obra Pintura	26	\$ 3.484.508,928	80,00%	0,26%	16,59%										
							30	\$ 871.127,232	20,00%	0,06%											
								\$ 4.355.636,16	100,00%	0,32%											
14.3	Pintura Al Latex para Cielorrasos	m2	235,70	\$ 5.558,18	\$ 1.310.063,03	Mano de obra Pintura	26	\$ 1.113.553,576	85,00%	0,08%	4,99%										
							30	\$ 196.509,455	15,00%	0,01%											
								\$ 1.310.063,03	100,00%	0,10%											
14.4	Esmalte Sintetico sobre Carpintería	gl	1,00	\$ 738.905,44	\$ 738.905,44	Mano de obra Pintura	26	\$ 554.179,080	75,00%	0,04%	2,81%										
							30	\$ 184.726,360	25,00%	0,01%											
								\$ 738.905,44	100,00%	0,05%											
14.5	Pintura Impermeable Cubiertas	m2	1518,50	\$ 11.820,00	\$ 17.948.670,00	Mano de obra Pintura	26	\$ 12.564.069,000	70,00%	0,92%	68,35%										
							30	\$ 5.384.601,000	30,00%	0,40%											
								\$ 17.948.670,00	100,00%	1,32%											
15	CARPINTERÍAS											\$ 47.316.277,18					3,47%				
15.1	CHAPA y HERRERÍA	ud	5,00	\$ 207.069,71	\$ 1.035.348,55	Mano de obra Acero	26	\$ 517.674,275	50,00%	0,04%	2,19%										
							1	\$ 517.674,275	50,00%	0,04%											
								\$ 1.035.348,55	100,00%	0,08%											
15.1.2	R02	ud	2,00	\$ 458.760,01	\$ 917.520,02	Mano de obra Acero	26	\$ 458.760,010	50,00%	0,03%	1,94%										
							1	\$ 458.760,010	50,00%	0,03%											
								\$ 917.520,02	100,00%	0,07%											
15.1.3	P07	ud	2,00	\$ 350.550,00	\$ 701.100,00	Mano de obra Acero	26	\$ 350.550,000	50,00%	0,03%	1,48%										
							1	\$ 350.550,000	50,00%	0,03%											
								\$ 701.100,00	100,00%	0,05%											
15.1.4	P08	ud	8,00	\$ 272.650,00	\$ 2.181.200,00	Mano de obra Acero	26	\$ 1.090.600,000	50,00%	0,08%	4,61%										
							1	\$ 1.090.600,000	50,00%	0,08%											
								\$ 2.181.200,00	100,00%	0,16%											
15.1.5	Modulo Paneles de Chapa	gl	1,00	\$ 11.117.827,61	\$ 11.117.827,61	Mano de obra Acero	26	\$ 4.447.131,044	40,00%	0,33%	23,50%										
							1	\$ 6.670.696,566	60,00%	0,49%											
								\$ 11.117.827,61	100,00%	0,82%											
15.2.1	P01	ud	1,00	\$ 14.041.269,00	\$ 14.041.269,00	Carpintería de Aluminio	26	\$ 2.106.190,350	15,00%	0,15%	29,68%										
							41	\$ 11.935.078,650	85,00%	0,88%											
								\$ 14.041.269,00	100,00%	1,03%											
15.2.2	P03	ud	4,00	\$ 3.303.828,00	\$ 13.215.312,00	Carpintería de Aluminio	26	\$ 1.982.296,800	15,00%	0,15%	27,93%										
							41	\$ 11.233.015,200	85,00%	0,82%											
								\$ 13.215.312,00	100,00%	0,97%											
15.3	MIXTA	ud	24,00	\$ 129.600,00	\$ 3.110.400,00	Carpintería	26	\$ 777.600,000	25,00%	0,06%	6,57%										
							12	\$ 2.332.800,000	75,00%	0,17%											
								\$ 3.110.400,00	100,00%	0,23%											
15.3.2	P06	ud	3,00	\$ 332.100,00	\$ 996.300,00	Carpintería	26	\$ 249.075,000	25,00%	0,02%	2,11%										
							12	\$ 747.225,000	75,00%	0,05%											
								\$ 996.300,00	100,00%	0,07%											
16	INSTALACIÓN ELÉCTRICA											\$ 276.492.744,31					20,30%				
16.1	Instalación eléctrica y luminarias	ud	1,00	\$ 139.760.170,20	\$ 139.760.170,20	Mano de obra Instalaciones eléctricas	26	\$ 48.916.059,570	35,00%	3,59%	50,55%										
							23	\$ 90.844.110,630	65,00%	6,67%											
								\$ 139.760.170,20	100,00%	10,26%											

	16.2	Instalación AA impulsión	ud	1,00	\$ 86,980,518,17	\$ 86,980,518,17		Mano de obra	26	\$ 13,047,077,726	15,00%	0,96%	31,46%
								Instalaciones eléctricas	23	\$ 73,933,440,445	85,00%	5,43%	
										\$ 86,980,518,17	100,00%	6,39%	
	16.3	Instalación AA multisplit	ud	1,00	\$ 49,752,055,94	\$ 49,752,055,94		Mano de obra	26	\$ 7,462,808,391	15,00%	0,55%	17,99%
								Instalaciones eléctricas	23	\$ 42,289,247,549	85,00%	3,10%	
										\$ 49,752,055,94	100,00%	3,45%	
17		INSTALACIÓN SANITARIA				\$ 58,840,385,46							4,32%
	17.1	Instalación de Agua y Artefactos	ud	1,00	\$ 45,261,834,97	\$ 45,261,834,97		Mano de obra	26	\$ 13,578,550,491	30,00%	1,00%	76,92%
								Instalaciones sanitarias	24	\$ 31,683,284,479	70,00%	2,33%	
										\$ 45,261,834,97	100,00%	3,32%	
	17.2	Instalación Desagües (Cloacal y Pluvial)	ud	1,00	\$ 13,578,550,49	\$ 13,578,550,49		Mano de obra	26	\$ 6,110,347,171	45,00%	0,45%	23,08%
								Instalaciones sanitarias	24	\$ 7,468,202,770	55,00%	0,55%	
										\$ 13,578,550,49	100,00%	1,00%	
18		INSTALACIÓN DE GAS				\$ 96,582,163,64							7,09%
	18.1	Instalación de Gas (no incluye artefactos)	ud	1,00	\$ 96,582,163,64	\$ 96,582,163,64		Mano de obra	26	\$ 28,974,649,092	30,00%	2,13%	100,00%
								Instalaciones de gas	22	\$ 67,607,514,548	70,00%	4,96%	
										\$ 96,582,163,64	100,00%	7,09%	
19		INSTALACIÓN DE SEGURIDAD				\$ 61,817,525,96							4,54%
	19.1	Instalación Contra Incendio	ud	1,00	\$ 61,817,525,96	\$ 61,817,525,96		Mano de obra	26	\$ 12,363,505,192	20,00%	0,91%	52,81%
								Gastos varios	19	\$ 49,454,020,768	80,00%	3,63%	
										\$ 61,817,525,96	100,00%	4,54%	
20		INSTALACIONES ESPECIALES				\$ 97,865,917,86							7,18%
	20.1	Instalación Sistema de Humos (incluye gabinete extractor)	ud	1,00	\$ 51,680,874,72	\$ 51,680,874,72		Mano de obra	26	\$ 10,336,174,944	20,00%	0,76%	3,79%
								Gastos varios	19	\$ 41,344,699,776	80,00%	3,04%	
										\$ 51,680,874,72	100,00%	3,79%	
	20.2	Ascensor	ud	1,00	\$ 22,495,200,00	\$ 22,495,200,00		Mano de obra	26	\$ 4,499,040,000	20,00%	0,33%	22,99%
								Instalaciones eléctricas	23	\$ 17,996,160,000	80,00%	1,32%	
										\$ 22,495,200,00	100,00%	1,65%	
	20.3	Montacargas	ud	1,00	\$ 19,120,920,00	\$ 19,120,920,00		Mano de obra	26	\$ 3,824,184,000	20,00%	0,28%	19,54%
								Instalaciones eléctricas	23	\$ 15,296,736,000	80,00%	1,12%	
										\$ 19,120,920,00	100,00%	1,40%	
	20.4	Instalación de Señales Debiles	ud	1,00	\$ 4,568,923,14	\$ 4,568,923,14		Mano de obra	26	\$ 1,827,569,256	40,00%	0,13%	4,67%
								Instalaciones eléctricas	23	\$ 2,741,353,884	60,00%	0,20%	
										\$ 4,568,923,14	100,00%	0,34%	
21		RESTAURACIONES				\$ 11,095,500,00							0,81%
	21.1	Fachadas	gl	1,00	\$ 4,025,000,00	\$ 4,025,000,00		Mano de obra	26	\$ 2,012,500,000	50,00%	0,15%	36,28%
								Albañilería	5	\$ 2,012,500,000	50,00%	0,15%	
										\$ 4,025,000,00	100,00%	0,30%	
	21.2	Escaleras Existentes	gl	1,00	\$ 1,708,000,00	\$ 1,708,000,00		Mano de obra	26	\$ 854,000,000	50,00%	0,06%	15,39%
								Albañilería	5	\$ 854,000,000	50,00%	0,06%	
										\$ 1,708,000,00	100,00%	0,13%	
	21.3	Cubiertas de Techo	gl	1,00	\$ 2,550,000,00	\$ 2,550,000,00		Mano de obra	26	\$ 1,275,000,000	50,00%	0,09%	22,98%
								Albañilería	5	\$ 1,275,000,000	50,00%	0,09%	
										\$ 2,550,000,00	100,00%	0,19%	
	21.4	Carpinterías	gl	1,00	\$ 2,812,500,00	\$ 2,812,500,00		Mano de obra	26	\$ 1,406,250,000	50,00%	0,10%	25,35%
								Albañilería	5	\$ 1,406,250,000	50,00%	0,10%	
										\$ 2,812,500,00	100,00%	0,21%	
22		SEÑALÉTICA Y VARIOS				\$ 22,997,100,18							1,69%
	22.1	Cartel de Señalización	ud	1,00	\$ 97,938,46	\$ 97,938,46		Mano de obra	26	\$ 14,690,769	15,00%	0,00%	0,43%
								Acero	1	\$ 83,247,691	85,00%	0,01%	
										\$ 97,938,46	100,00%	0,01%	

GASTOS GENERALES y OTROS GASTOS INDIRECTOS: 20% BENEFICIOS: 10%	\$	272,445,120.88
	\$	136,222,560.44
SUBTOTAL 1	\$	1,770,893,285.73
GASTOS FINANCIEROS: 22%	\$	389,595,522.86
SUBTOTAL 2	\$	2,160,489,808.59
IVA: 21%	\$	453,702,859.80
SUBTOTAL 3	\$	2,614,192,668.39
IMPUESTOS VARIOS: 5%	\$	130,709,633.45

Acero	1	\$138,956,407.69	10.20%
Alambres, aluminio y cerámica	4	\$245,908.38	0.02%
Albanilería	5	\$115,644,620.91	8.49%
Carpintería	12	\$3,080,025.00	0.23%
Equipos	17	\$1,292,910.37	0.83%
Gastos varios	19	\$105,207,925.78	7.72%
Hormigón	21	\$36,506,846.76	2.68%
Instalaciones de gas	22	\$67,607,514.65	4.96%
Instalaciones eléctricas	23	\$243,101,048.51	17.84%
Instalaciones sanitarias	24	\$39,151,487.25	2.87%
Mano de obra	26	\$507,015,984.13	37.22%
Pintura	30	\$7,018,583.25	0.52%
Vidrios	40	\$10,836,455.60	0.80%
Carpintería de Aluminio	41	\$23,168,093.85	1.70%
Carpintería de Madera	42	\$53,371,592.38	3.92%
		\$1,362,225,604.41	100.00%

